Стенограма

чергової одинадцятої сесії міської ради сьомого скликання


від  30 травня – 02 червня

                                                                                      2016 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                      зал виконавчого комітету

                                                                                      Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
11 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Головуючий
На засіданні чергової 11 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутат Верховної Ради України, Кодола Олександр Михайлович, депутати обласної ради (Охонько Сергій Миколайович, Гавриленко Валерій Петрович), заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. На початку роботи пропоную надати слово Народному депутату України, Кодолі О.М.

Кодола О.М.

Хочу проінформувати вас  щодо проектів, які будуть  реалізовані в м. Ніжині:
1) завершити реконструкцію пологового будинку;

2) виділення коштів на ремонти доріг;

3) відновлення басейну в м. Ніжині;
4) реконструкція частини приміщення 16 школи під будівництво дитячого садочка;

5) встановлення 20 майданчиків європейського зразка: 4 великих, 2 спортивних майданчика, 14 середніх і маленьких.
6) благодійний соціальний проект (відпочинок групи дітей учасників АТО з Ніжина поїдуть до Латвії ).
Резонансне питання школи мистецтв при Ніжинському училищі культури і мистецтв ім. М. Заньковецької. До мене надійшло звернення від батьків, від міського голови.  Школа має бути у власності громади . Якщо є такий резонанс, то 47 питання в порядку денному прошу розглянути першим. Дякую!
Головуючий
Дякую за чудову інформацію. Ваші ініціативи є дуже цікавими. Продовжуємо роботу . Надаю слово депутату обласної ради, Охоньку С.М.

Охонько С.М.
Хочу додати до болючого питання щодо школи мистецтв те, що від нашої фракції написано запит щодо повернення будівлі громаді.
Головуючий
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Хоменко Ю.В., Башинський В.М., Ситнік О.Д. 
Головуючий

Є пропозиція до складу секретаріату обрати 3 осіб: Хоменко Ю.В., Башинський В.М., Ситнік О.Д. 

Голосуємо за склад секретаріату: Хоменко Ю.В., Башинський В.М., Ситнік О.Д. 

(« 34 - за;  0 - проти; 1 – утрималось»)
Головуючий

Відповідно до вимог Закону України починаємо роботу сесії Ніжинської міської ради шляхом поіменного голосування.
Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Креул А.Д., Гомоляко А.О., Коробка І.М. 
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Креул А.Д., Гомоляко А.О.,          Коробка І.М. 

(«34 - за;  0 - проти; 1– утрималось»)

Приймається. 

Прошу лічильну групу приступити до роботи.

Регламент роботи 
11 чергової сесії міської радиVII скликання:

- для доповіді – до 20 хвилин
- для співдоповідей – до 10 хвилин
для виступів при обговоренні
проектіврішень, для заяв, 
внесеннязапитів, питань, пропозицій, 
повідомлень і довідок–до 3 хвилин
перерва через кожні дві години    на 30 хвилин
перерва на обід з 14 до 15 години.
Які будуть пропозиції щодо регламенту?
Переходимо до формування порядку денного. Які будуть пропозиції?
Салогуб В.В.

Прошу включити в порядок денний проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м.Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а» і розглянути його першим. 
Пропоную зняти з порядку денного проект рішення «Про затвердження Статуту територіальної громади міста Ніжина Чернігівської області» і розглянути його на наступній сесії міської ради. Попрошу утриматись від заяв про те, що Статут територіальної громади міста Ніжина Чернігівської області не потрібно приймати. Буде працювати робоча група, куди запрошуються представники громадських організацій, представники громади. У блозі секретаря міської ради буде висвітлена  вся необхідна інформація щодо проведення громадських обговорень.
Включити до порядку денного проект рішення «Про направлення на навчання до Національної академії державного управління при Президентові України» і розглянути його третім.
Деркач А.П.

Прошу включити такі проекти рішень:

1. Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами

2. Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу»
3. Про внесеня змін до рішення «Про присвоєння адрес»
Хоменко Ю.В.
Прошу включити в порядок денний такі проекти рішень:

1) Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради № 26-68/2015 від 02.06.2015 р. «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна»
2) Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м.Ніжин, вул. Прилуцька, 132 А 
Салогуб В.В.

Прошу розглянути проект рішення «Про направлення на навчання до Національної академії державного управління при Президентові України» після розгляду проектів рішення: 1. Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м.Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а,  2. Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21 – 26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік».
Башинський В.М.
На постійній комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища розглядались такі проекти рішень: 
1. Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов, 20- квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Коцюбинського,5 в м. Ніжині.
2. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжин
3. Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина
4. Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від «20-25» квітня 2016 р. №1-10/2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від «30-31» березня 2016 р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від «24» грудня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення»
Прошу включити в порядок денний .

Білоусенко М.В.
Прошу включити в порядок денний такі проекти рішень:
1. Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада
2. Про внесення змін «Порядку надання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради

3. Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської  міської ради Чернігівської області

4. Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності
Щербак О.В.
Прошу включити в порядок денний проект рішення «Про затвердження Положення про відділ економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».

Сліпак А.І.
Прошу внести в порядок денний проект рішення «Про відзначення 75-річчя Акту відновлення Української Держави». Не включати в порядок денний проект рішення «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами» тому, що у мене є звернення від мешканців вул. Овдіївська  з проханням не включати в порядок денний даний проект рішення.
Хоменко Ю.В.
Це питання необхідно обговорити.

Тимошик Д.М.
Пропоную розглянути перед змінами по бюджету такі проекти рішень:

1. Про внесення змін в міську цільову програму «Забезпечення централізованих заходів з лікування  хворих на цукровий та нецукровий діабет на 2014-2018 рр.», затвердженої згідно пункту 1.7 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
2. Про внесення змін в додаток  №26 до рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
3. Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від «20-25» квітня 2016 р. №1-10/2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від «30-31» березня 2016 р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від «24» грудня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення»
Прошу включити в порядок денний.

Смалій К.М.
На постійній комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту розглядались такі проекти рішення:
1. Про внесення змін в міську цільову програму «Забезпечення централізованих заходів з лікування  хворих на цукровий та нецукровий діабет на 2014-2018 рр.», затвердженої згідно пункту 1.7 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
2. Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції
3. Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
Прошу включити в порядок денний.
Головуючий

Є пропозиція розглядати проекти рішення, які були озвучені в тому порядку, в якому зазначені в порядку денному. Ставлю на голосування всі пропозиції, які надійшли від комісій, крім проекту рішення  «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
(«за - 35 », «проти – 0», «утримався – 0 », «не голосував – 0»)

Охонько С.М.
Якщо зараз залишити даний проект рішення на доопрацювання, то воно затягнеться на довгий час. Прошу його розглянути і обговорити.
Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію, Сліпака А.І.,  виключити з порядку денного проект рішення Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами.
(«за - 12», «проти – 20», «утримався – 3», «не голосував – 0»)

Пропозиція не прийнята.
Головуючий

Ставлю на голосування затвердження порядку денного в цілому зі змінами. 
(«за - 35», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Головуючий

Переходимо до розгляду проектів рішень відповідно до затвердженого порядку денного. Проект рішення Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а.
Салогуб В.В.

Відбулось спільне засідання двох постійних комісій міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту та постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету, де мені було дане доручення підготувати проект рішення Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а. Даний проект розглядався на постійній комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю. Законом регламентується щодо складу можуть входити тільки депутати міської ради, можуть залучатися: громадськість, експерти, фахові люди.
Щербак О.В.
Було проведено 2 постійні комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, де було винесено рекомендацію відділу юридично-кадрового забезпечення і громадськості надати свої пропозиції щодо вирішення даного питання. Сьогодні, на засіданні комісії запропоновано звернутись до міського голови з пропозицією направити заяву до правоохоронних органів щодо порушення кримінальної справи по факту незаконного заволодіння майном будівлі по вул. Гончарна 19-А, яка була незаконно включена до переліку об’єктів, які підлягають приватизації та ініціювати включення до ЄРДР, звернення до Антикорупційного комітету щодо корупційних дій посадових осіб. Що стосується комісії, то було розглянуто питання щодо її створення. Громадськість буде вільно мати доступ до всієї інформації .
Головуючий

        З метою попередження відчуження Красновидом С.В. нежитлової будівлі за адресою м. Ніжин вул. Гончарна, 19-а в період з 25.05.2016 р. - 27.05.2016 р. було направлено листи:

1. приватним нотаріусам м. Ніжина (12 чол.);

2. на відділення нотаріальної палати України у Чернігівській області;

3. власнику даної будівлі – Красновиду С.В.;

4. Генеральному прокурору України Луценку Ю.В.;

5. на міський відділ управління СБУ;

6. начальнику Ніжинського ВП ГУНП в Чернігівській області Бойку В.А;

7. начальнику ГУНП в чернігівській області Альохіну Е.В;

8. прокурору Чернігівської області Носенку В.О.

9. народному депутату України Кодолі О.М.;

10. народному депутату України Карпунцову В.В.;

11. керуючому Ніжинської місцевої прокуратури Лабадіну І.О.

      Складено заяву про забезпечення позову, у якій просимо накласти заборону на відчуження майна, а саме на 13/20 часток нежитлової будівлі за адресою м. Ніжин, вул. Гончарна, 19-а. Дану заяву направлено до Київського апеляційного Господарського суду , так як у їхньому провадженні перебуває справа №927/1939/14 за апеляційною скаргою першого заступника прокурора Чернігівської області в інтересах держави в особі Ніжинської міської ради Чернігівської області до Міністерства промислової політики України та Публічного акціонерного товариства «Ніжинський механічний завод» про визначення недійсним наказу та акту оцінки вартості цілісного майнового комплексу. Розгляд справи призначено на 01.06.2016 року.

Хоменко Ю.В.
Підприємство Механічний завод почало процедуру санації. Об’єкти соціальної  інфраструктури не повинні включатись в об’єкти приватизації. Необхідно оскаржувати незаконне включення цього об’єкту в перелік об’єктів приватизації.
Борисюк С.В.
Шановні депутати! Шановна громада ! Я тут виступаю однією з організаторів підйому цього питання на такому рівні і зараз ви чуєте результати цього. Це питання підняла громадськість. Зараз, я зачитаю звернення. На сьогоднішній момент, школі мистецтв 25 років, підготовлений звітний концерт, який мав би відбутися 1 червня, у день Захисту дітей, на Площі нашого міста. Я була не прес-конференції у Надії Савченко і запросила республіканські канали. Мені сьогодні говорять, що дирекція школи відмінила концерт.
Головуючий

Терміново викликати керівників школи мистецтв і училища культури. 

Овчар О.О.
Звітний концерт планували проводити у приміщенні школи, оскільки технічне обладнання дуже погане, керівництво школи попросило допомоги і є лист направлений до Примаченко В.С. про те, щоб надали апаратуру.

Борисюк С.В.

Хочу, щоб моє звернення залишилось в історії сесії міської ради і про те, щоб у Ніжині не повторювались такі справи. Відповідно до Закону України Про звернення громадян, прошу публічно оголосити на засіданні 11 сесії Ніжинської міської ради недовіру до учасників ситуації продажу приміщення школи мистецтв і3 25-річною історією виховання  талантів і перемог. А саме кому: Ніжинському міському голові Ліннику А.В., профільному заступнику, Алєксєєнко І.В., директору школи  мистецтв, директору училища ім. М.Заньковецької і начальнику управління культури м. Ніжина. За фактом їх бездіяльності та замовчування ситуації, коли протягом 6 місяців була відкритою інформація про аукціон на якому продали приміщення школи мистецтв. 
Звернутись до Прокуратури та правоохоронних органів за фактом збору коштів дирекцією школи із батьків, ніби то на покупку приміщення школи.
Шалай І.В.
Прошу надати слово представнику батьківського комітету, Овчар О.О.
Овчар О.О.
Усі ми стали свідками того, як Ніжин сколихнула новина про втрату школи мистецтв. Моя дитина навчається у цій школі 6 років,  на даний час власник школи вимагає орендної плати – це 42 000 грн. Це питання вже тиждень обговорюється депутатом Верховної Ради України, обласними депутатами. Є 2 найефективніші виходи:
1. повернути приміщення громаді в юридичній площині. Постановити до власника вимоги, що поки йдуть юридичні процеси орендну плату встановити з пільгою – 99 %
2. Надання альтернативного, окремого приміщення для наших дітей. У школі навчається 400 дітей – це повинно бути спеціалізоване приміщення.

27 травня був створений комітет по захисту прав дітей школи мистецтв. Ми звернулися до керівництва школи про фінансовий звіт, хочу показати депутатам в якому стані нам надали цей звіт.
Головуючий

Які будуть пропозиції?
Гомоляко А.О. 
Прошу включити мою кандидатуру до складу тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна,    буд. 19 а» зі зміною в п.2 додати Гомоляко А.О.
(«за – 34», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 1»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Прошу комісію максимально прозоро працювати і залучити до цього громадські організації і громадськість.
Шановні депутати! Надійшло повідомлення для міського голови від політичної партії «Наш край» Ніжинської міської ради VII скликання про створення фракції. Повідомлення додається.
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін в міську цільову програму «Забезпечення централізованих заходів з лікування  хворих на цукровий та нецукровий діабет на 2014-2018 рр.», затвердженої згідно пункту 1.7 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
Від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету?
Мамедов В.Х.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету – винести на розгляд сесії.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в міську цільову програму «Забезпечення централізованих заходів з лікування  хворих на цукровий та нецукровий діабет на 2014-2018 рр.», затвердженої згідно пункту 1.7 рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання № 4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
(«за – 34», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

На сесію міської ради прибула директор школи мистецтв Піонтковська Л.В.

Піонтковська Л.В.

Це не звітний концерт. Випускний концерт був у п’ятницю. Що стосується 1 червня, то наші учні приймають участь у виставках. Щодо концерту на міській площі, то до мене надходили пропозиції, згідно Положення школи, директор школи не має право використовувати дітей для вирішення політичних питань. 
Щербак О.В.
Можете надати Положення школи мистецтв?

Овчарук О.О.
Ми запросили пресу для  того, що показати рівень підготовки наших дітей.

Шалай І.В.
Депутати виступають за збереження вашої школи. Прошу шляхом голосування підтримати концерт, який повинен відбутися 1 червня.

Охонько С.М.

Створена депутатська комісія. Не бачу причини для того, щоб діти не виступили 1 червня.

Головуючий

Деякі керівники порушують інформацію про те, що власник закриває школу. Це неправда, школа працює.
Направити лист до обласного Департаменту культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації щодо  забезпечення участі школи мистецтв у всіх заходах міста. 

«За - одноголосно»

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін в додаток  №26 до рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
Від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету?

Тимошик Д.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету – винести на розгляд сесії.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в додаток  №26 до рішення 4 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».

(«за – 34», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від «20-25» квітня 2016 р. №1-10/2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від «30-31» березня 2016 р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від «24» грудня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення»
Від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету?

Тимошик Д.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету – підтримати і винести на розгляд сесії.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в рішення 10 чергової сесії 7 скликання від «20-25» квітня 2016 р. №1-10/2016 «Про внесення змін в рішення 9 сесії 7 скликання від «30-31» березня 2016 р. «Про внесення змін в додаток 53 до рішення 4 позачергової сесії 7 скликання від «24» грудня 2015 р. «Про бюджетні програми місцевого значення»
(«за – 35», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий

Проект рішення Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21 – 26 січня 2016 року «Про міський бюджет          м. Ніжина на 2016 рік».
Борисюк С.В.

На бюджетній комісії за 5 хвилин було вирішено перекинути 300 000 грн. на військові збори. Шановна громада!  Прошу приділити увагу. Необхідно, щоб у кожного члена комісії була Програма проведення військових зборів.
Головуючий

Звернувся військовий комісар щодо необхідності, відповідно вимог Закону проведення не рідше 2 разів на рік військових польових навчань. У Ніжині планується проведення даних навчань – 21 червня.
Сліпак А.І.
Мені не подобається стиль проведення бюджетної комісії, проекти рішень приймаються фіксованою більшістю.

Тимошик Д.М.

Прошу тих, хто подає такі листи подавати їх раніше, для того, щоб детальніше вивчити ситуацію.
Якущенко В.М. 

Питання піднімалось на початку цього року. Закладені мінімальні кошти для проведення військових зборів.

Головуючий

Відповідно до Регламенту настала перерва на 30 хвилин.
Після перерви зареєстровано 35 депутатів.

Було підготовлено новий проект рішення Про затвердження «Програми забезпечення виконання заходів з підготовки, організації та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів та забезпечення проведення навчальних зборів роти охорони та загонів оборони на території міста Ніжина на 2016 рік»
Ставлю на голосування повернення до формування порядку денного.

(«за – 29», «проти – 0», «утримався – 4», «не голосував – 0»)

Ставлю на голосування включення до порядку денного проект рішення Про затвердження «Програми забезпечення виконання заходів з підготовки, організації та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів та забезпечення проведення навчальних зборів роти охорони та загонів оборони на території міста Ніжина на 2016 рік»
(«за – 29», «проти – 3», «утримався – 1», «не голосував – 0»)

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення Про затвердження «Програми забезпечення виконання заходів з підготовки, організації та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів та забезпечення проведення навчальних зборів роти охорони та загонів оборони на території міста Ніжина на 2016 рік»
Якущенко В.М. 

Метою Програми є :
1. Проведення підготовки до призову громадян на строкову військову службу та військову службу за контрактом.

2. Проведення якісного оповіщення військовозобов'язаних, які проживають на території міста.

3. Проведення роз'яснювальної роботи серед військовозобов'язаних щодо проходження військової служби за контрактом та по мобілізації.

4. Підготовка роти охорони, загонів оборони для боротьби з незаконно створеними озброєними формуваннями агресора на території міста.

Мамедов В.Х.
Дана програма на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету розглядалась.
Гомоляко А.О.

Пропоную поставити на голосування.

Охонько С.М.
Дану програму необхідно приймати, треба голосувати і далі працювати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження «Програми забезпечення виконання заходів з підготовки, організації та проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів та забезпечення проведення навчальних зборів роти охорони та загонів оборони на території міста Ніжина на 2016 рік»
(«за – 35», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21 – 26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік».
Від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету?

Тимошик Д.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету – підтримати і винести на розгляд сесії.

Сліпак А.І.
Які орієнтовні терміни придбання офтальмологічного обладнання?

Костирко О.М.
Протягом місяця через проект «Прозоро» буде закупка офтальмологічного обладнання. 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення Про внесення змін до рішення 6 позачергової сесії міської ради 7 скликання від 21 – 26 січня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2016 рік» у цілому і без змін.
(«за – 34», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Відповідно до Регламенту настав час обідньої перерви з 14.00 до 15.00.
Головуючий

Після обідньої перерви зареєстровано 30 депутатів.
Черговий проект рішення «Про направлення на навчання до Національної академії державного управління при Президентові України».
Ставлю на голосування проект рішення «Про направлення на навчання до Національної академії державного управління при Президентові України».

(«за – 29», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до Регламенту Ніжинської міської ради VII cкликання».

Салогуб В.В.
Пункт 5 статті 18 викласти у такій редакції: «Пленарне засідання Ради як правило розпочинається о 10.00 і триває до 18.30, якщо Радою не буде прийнято інше рішення. Перерва на обід встановлюється з 13.00 до 14.00 години.  Рада має право прийняти рішення про зміну часу проведення засідань. Тривалість роботи сесії встановлюється Радою, виходячи з кількості                                  і особливостей питань, які вносяться на її розгляд.».
Дудченко Г.М.
Пропоную зміни, які будуть внесені висвітлити на офіційному веб-сайті міської ради.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Регламенту Ніжинської міської ради VII cкликання» із внесеними змінами.
(«за – 33», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про упорядкування умов оплати праці заступника міського голови з питань діяльності виконавчихорганів ради Дзюби С. П.»
Є заява про конфлікт інтересів від Дзюби С.П.
Від постійної комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю?

Щербак О.В.
Рекомендації від постійної комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю – підтримати і  винести на розгляд сесії.
Головуючий

Ставлю на голосування  проект рішення «Про упорядкування умов оплати праці заступника міського голови з питань діяльності виконавчихорганів ради Дзюби С. П.»
(«за – 20», «проти – 1», «утримався – 12», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Наступний проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».

Від постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації.

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації: відправити на доопрацювання  тому, що недостатньо інформації для прийняття рішення.
Головуючий
Ставлю на голосування  проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»  направити на доопрацювання.
(«за – 27», «проти – 1», «утримався – 5», «не голосував – 0»)
Головуючий
Наступний проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації - на розгляд сесії.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
(«за – 1», «проти – 13», «утримався – 19», «не голосував – 0»)

Рішення не прийнято.
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам»
Є повідомлення про конфлікт інтересів, п 3.2 Безпалий О.В.
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:
1.2- змінити термін оренди на пів року для того, щоб власники привели в належний вигляд даний об’єкт;

Головуючий
Даний підприємець має активну громадську позицію, тому прошу врахувати дані обставини.

Дудченко Г.М.

Пропоную принципово підходити до розгляду проектів рішень.

Деркач А.П.
· п.1.2 – на окреме голосування;
· п.3.1 – відмова;
· п.3.6, 4.1 – на доопрацювання
· п.3.7, 3.8 – на окреме голосування;

· Р.5 – на доопрацювання.
Хоменко Ю.В.

Прошу пояснити п 3.8.

Деркач А.П.
Комісія виїжджала на дану земельну ділянку. Директор Ніжинської ЗОШ №1 не проти розміщення. Проект рішення потрібно доповнити розділом 6.
Латарія М.Ю.

До Ніжинської міської ради надійшли звернення від «Альтеп енергія». Необхідно доповнити проект рішення розділом 6 щодо поділу земельних ділянок.

Головуючий
П. 1.2 – на окреме голосування, зміна терміну оренди;
П 3.2 – на окреме голосування;

П 3.1 – відмовити;

П 3.6, п. 4.1 – на доопрацювання;

П. 3.7, 3.8 – на окреме голосування.

Р. 5 – на доопрацювання;

Додати р.6 – про надання згоди на 2 земельні ділянки.

Голосуємо по пунктах:

За п. 1.1

(«за – 33», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
За п. 1.2 
(«за – 16», «проти – 16», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
За п. 1.2, зі змінами  термін «на один рік» 
(«за – 16», «проти – 0», «утримався – 15», «не голосував – 0»)
За р. 2

(«за – 32», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
За те щоб відмовити п. 3.1

(«за – 33», «проти – 0», «утримався – 1», «не голосував – 1»)
П 3.2

(«за – 31», «проти – 0», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Голосуємо разом за  п.3.3, 3.4, 3.5

(«за – 33», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
За те, щоб п. 3.6 направити на доопрацювання

(«за – 31», «проти – 1», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
За те, щоб п. 3.7, 3.8 підтримати

(«за – 21», «проти – 0», «утримався – 12», «не голосував – 0»)
За п. 3.9

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 2», «не голосував – 0»)
За п-т 4.1 та Розділ 5 відправити на доопрацювання
(«за – 32», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Додати Розділ 6 у проект рішення.
(«за – 31», «проти – 0», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Згідно Регламенту настав час перерви. Які будуть пропозиції? 
Працюємо далі.
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?
Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:
1.1, 1.2 – підтримати;
1.3 – відмовити;
3.1 – зняти з розгляду, надійшла заява від заявника;
4.2 – на доопрацювання;

7.1 – на доопрацювання .

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»
Без п. 1.3, 3.1, 4.2, 7.1

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
П. 1.3 – відмовити; 

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
П 3.1 – вилучити з проекту рішення;
(«за – 28», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
П. 4.2, п. 7.1 – на доопрацювання;

(«за – 28», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу»

Булигін М.М.
У проекті рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№9 в порядку денному) зміни в складі учасників. У проекті рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№49 в порядку денному) зміни в кількості учасників.
Олійник Г.М.
Робоча група декілька раз збиралась, але кворуму не було. Надійшли заяви про вихід з даної комісії.

Смалій К.М.
Пропоную зняти з розгляду порядку денного проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№9 в порядку денному). Прийняти «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№49 в порядку денному).
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію зняти з розгляду порядку денного проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№9 в порядку денному) та позачергово розглянути проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№49 в порядку денному).
(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу»
Гомоляко А.О.
Відповідно до Положення даної робочої групи необхідно залишити у складі тільки учасників АТО.  Якущенка В.М. потрібно включити 24 членом комісії. Спеціалісти виконавчого комітету повинні бути запрошені на дану комісію, а не бути в її складі.
Косенко М.Г.

Ми повинні повернутись до розгляду проектів рішень Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№9 в порядку денному) та проекту рішення Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» (№49 в порядку денному). Провести голосування згідно Регламенту.
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію депутата, Гомоляко А.О., змінити склад постійно діючої робочої групи.

(«за – 3», «проти – 20», «утримався – 8», «не голосував – 0»)
Пропозиція не набрала необхідної кількості голосів.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про внесення змін до пункту 1 рішення 71 сесії шостого скликання від 22 вересня 2015 року «Про утворення постійно діючої робочої групи з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО та членам їх сімей та затвердження Положення про дану постійно діючу робочу групу» у цілому без змін.
(«за – 28», «проти – 0», «утримався – 3», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий
Добіг час роботи, які будуть пропозиції щодо продовження сесії           02.06.2016 р. ?

Продовження сесії 02.06.2016 о 10.00 год.
                                                                                     від  2 червня  2016 року

                                                                                     час проведення 10.00

                                                                                     місце проведення: великий 
                                                                                     зал виконавчого комітету

                                                                                     Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
Головуючий
Добрий день! Продовжуємо роботу чергової сесії за зміненим Регламентом, обідня перерва з 13.00 до 14.00 год. Після перерви зареєстровано 29 депутатів. Перед початком роботи сесії хочу виконати приємну місію – привітати Сипливця В.Г. з Днем Народження.
Щербак О.В.
Є питання, яке стосується брифінгу депутата Верховної Ради України, Кодоли О.М. щодо вивчення питання школи мистецтв. Він сказав, що за «моєю ініціативою» створено слідчу тимчасову комісію. Дані слова у мене викликають обурення. За рекомендацією комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету була створена тимчасова комісія. Було проведено одне позачергове засідання комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, де було рекомендовано відділу юридично-кадрового забезпечення надати свої пропозиції щодо вирішення питання по школі мистецтв.
Салогуб В.В.
30 травня сесією міської ради було прийнято рішення Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м.Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а,  в яку будуть залучені громадськість. Дана комісія створена за рекомендацією спільного засідання двох комісій бюджетної і соціальної.
Білоусенко М.В.

Те, що відбувається в місті – це наша відповідальність. Потрібно спільно працювати і вирішувати дані питання.

Головуючий
Не потрібно політизувати ситуацію, яка склалась щодо школи мистецтв. Проводиться конкурс на визначення «Семи чудес України».

Стратілат Т.М.
У цьому році стартує конкурс «Сім чудес України». Від Чернігівської області будуть брати участь такі міста: Ніжин, Новгород-Сіверськ, Батурин.
Головуючий
Продовжуємо роботу, переходимо до розгляду проекту рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

П 1.1, 1.5, 1.6 , 1.7 , 1.8, 1.10 ,  1.15 , 1.16 – відмовити;
Інші підтримати .
Щербак О.В.
На минулій сесії ми відмовили одній особі тому, що «червона лінія».

Головуючий
Якщо є спірні питання,  то давайте направимо на доопрацювання. Зачитую зауваження від відділу містобудування та архітектури:

П 1.5 – відмовити, санітарно-захисна зона;

П 1.6 – відмовити, багатоповерхова забудова;

П 1.7 – відмовити, багатоповерхова забудова;

П 1.10 – відмовити, при будинкова територія;

П 1.12 - багатоповерхова забудова;

Ситнік О.Д.
Прошу зафіксувати, щоб до заяви додавались розрахункові схеми.
Шалай О.В.

Пропоную п. 1.11 – на аукціон.
Смалій К.М.
Пропоную розглядати і голосувати за кожний пункт окремою.
Головуючий
Ставлю на голосування рекомендації від земельної комісії:

Відмовити: п 1.1, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.10, 1.15, 1.16.

 («за – 29», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Прийнято.
Оголошую перерву на 15 хвилин .

Ставлю на голосування п. 1.11- на доопрацювання.
(«за – 21», «проти – 0», «утримався – 9», «не голосував – 0»)

Направити на доопрацювання.
Некрашевич Р.С.
Якщо дана земельна ділянка буде виставлена на аукціон, то я буду в ньому приймати участь.

Головуючий
Прошу повідомити гр. Некрашевича Р.С. про засідання наступної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації.

Ставлю на голосування п. 1.12 – залишити в проекті рішення так як є.
(«за – 21», «проти – 0», «утримався – 9», «не голосував – 0»)

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки
в цілому зі змінами.
(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий
Наступний проект рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки громадянам.
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

1.1 – відмовити, на основі наданих висновків відділом містобудування та архітектури;
1.2 – відмовити, на основі наданих висновків відділом містобудування та архітектури;
1.3 - відмовити, на основі наданих висновків відділом містобудування та архітектури;
1.4 - відмовити, при будинкова територія;
1.5  - відмовити, при будинкова територія;
1.6 – відмовити, при будинкова територія;
1.7 – відмовити, при будинкова територія;
1.8 – на доопрацювання, замовити розрахункову схему і розглянути після комісії по виділенню земельних ділянок учасникам АТО.
Головуючий
Ставлю на голосування пропозиції від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

П 1.1 – 1.7  - відмовити;
П 1.8 – відправити  на доопрацювання.

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Переходимо до розгляду наступного проекту рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки,  на виготовлення технічної документації із землеустрою, про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється.
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

П 1.1 – відмовити ; 

П 2.1, 2.2 – відмовити тому, що не відповідає графічний матеріал;

П 3.1 – відмовити;

П 2.4 – на доопрацювання;

П 2.6 – на доопрацювання, розглянути після комісії по виділенню земельних ділянок учасникам АТО.

Інші підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування пропозиції від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:
Відмовити: п 1.1, 2.1, 2.2, 3.1.
На доопрацювання: п. 2.4, 2.6.

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Ставлю на голосування проект рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки,  на виготовлення технічної документації із землеустрою, про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки цільове призначення якої змінюється в цілому зі змінами.

(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.
Головуючий
Наступний проект рішення Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

П. 4 – зняти з розгляду згідно поданої заяви;

Усі інші пункти – підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради без п. 4

(«за – 31», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо   відведення земельної ділянки по               вул. Л.Толстого
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації:

Направити на доопрацювання, розглядати даний проект рішення після комісії по виділенню земельних ділянок учасникам АТО.
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації проект рішення Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки по                вул. Л.Толстого направити на доопрацювання.
(«за – 29», «проти – 1», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Наступний проект рішення Про перелік об'єктів, що підлягають приватизації
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати даний проект рішення  та винести на розгляд сесії.

Хоменко Ю.В.

Пропоную провести  торги через аукціон.

Константиненко О.В.

По п. 3, п. 4 проведені незалежні оцінки, які затверджуються цією сесією.
Дудченко Г.М.

Дати доручення, Константиненко О.В., забезпечити інформаційний супровід процедури приватизації, розмістити в газеті «Вісті», на офіційному веб – сайті, розіслати прес-реліз. Повинні бути вивіски на усіх об’єктах, які підлягають продажу.
Головуючий
Прошу максимально оприлюднити даний процес.

Ставлю на голосування проект рішення Про перелік об'єктів, що підлягають приватизації без змін.
(«за – 29», «проти – 0», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про встановлення зменшеного розміру орендної плати товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі»
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – не підтримати даний проект рішення. 

Константиненко О.В.

До Ніжинської міської ради звернулись НіжинТеплоМережі щодо надання пільги.
Тимошик Д.М.
На постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету –підтримали. Триває процес переговорів, тому прошу відкласти розгляд даного проекту рішення на наступну сесію.
Зімін В.В.

Прохання про надання пільги економічно обґрунтовано тим, що ми маємо велику суму заборгованості.

Мамедов В.Х.
Під час розгляду даного питання на комісії, ми вирішили допомогти і надати пільгу до початку сезону. Зараз, у підприємства критичний стан, ми повинні їм допомогти.
Олійник Г.М.

Пропоную направити проект рішення на доопрацювання  для того, щоб був час його узгодити.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про встановлення зменшеного розміру орендної плати товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» направити на доопрацювання.
(«за – 28», «проти – 1», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Головуючий
Наступний проект рішення Про зняття з балансу Комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника» частин будинків
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про зняття з балансу Комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника» частин будинків без змін.
(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення Про надання згоди Публічному акціонерному товариству «Ніжинський жиркомбінат» на будівництво відділення  грануляції лушпиння в м.Ніжині
Від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації?

Деркач А.П.
Рекомендації від комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації – підтримати.

Головуючий
Які є запитання?

Переходимо до голосування за проект рішення Про надання згоди Публічному акціонерному товариству «Ніжинський жиркомбінат» на будівництво відділення  грануляції лушпиння в м.Ніжині
(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про надання дозволу на передачу вуличних водопроводів м. Ніжина
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.

Хоменко Ю.В.

Пропоную дане питання направити на доопрацювання.

Булигін М.М.
Погоджуюсь з думкою депутата, Хоменка Ю.В.

Головуючий
Ставлю на голосування  проект рішення Про надання дозволу на передачу вуличних водопроводів м. Ніжина направити на доопрацювання
(«за – 30», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Головуючий
Наступний проект рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, 2- квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Коцюбинського,54 в м. Ніжині
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування  проект рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, 2- квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Коцюбинського,54 в м. Ніжині
(«за – 29», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов,16-квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Незалежності,52 в м. Ніжині
Ставлю на голосування  проект рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов,16-квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Незалежності,52 в м. Ніжині
(«за – 28», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста,без додаткових умов, житловий будинок, що знаходяться за адресою: вул.Прилуцька,10 в м. Ніжині
Ставлю на голосування  проект рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста,без додаткових умов, житловий будинок, що знаходяться за адресою: вул.Прилуцька,10 в м. Ніжині
(«за – 28», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна»
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – внести доповнення.

Головуючий
Пропоную вилучити п. 2 з проекту рішення і оформити його окремим проектом рішення.

Хоменко Ю.В.

Дане питання відпрацьовувалось на комісіях, його вичитували юристи. Прошу підтримати даний проект рішення.

Салогуб В.В.
У Регламенті прописано, якщо рішення потребує доповнення, то протягом сесії є можливість це зробити. Пропоную перенести розгляд даного проекту рішення.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна»
(«за – 10», «проти –10», «утримався – 7», «не голосував – 0»)
Ставлю на голосування проект рішення «Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна» відправити на доопрацювання.
(«за – 14», «проти – 7», «утримався – 8», «не голосував – 0»)
Дудченко Г.М.
Пропоную створити тимчасову комісію щодо відпрацювання Статуту комунального підприємства ЖЕК «Південна».

Головуючий
Відповідно до Регламенту настав час обідньої перерви з 13.00 до 14.00 год.

Після перерви зареєстровано 23 депутати, можемо продовжувати роботу.
Тимошик Д.О.
Унесені правки до даного проекту рішення:

4.5  - по тексту до слів «оренда» далі доповнити «постійне та тимчасове користування, концесію» далі по тексту;

4.11 – після слова несе закінчити «власник»на підприємство та власник такого майна;

7.1.2 – доповнити «за погодженням засновника»;

7.1.4 – доповнити текстом «які знаходяться в штаті підприємства. Порядок надання матеріальної допомоги встановлюється колективним договором»

8.1.8 – виключити;

10.3 – викласти в такій редакції: «склад і обсяг відомостей, які становлять комерційну таємницю підприємства та є конфіденційною інформацією встановлюється діючим законодавством»

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про перейменування комунального підприємства ЖЕК «Південна» зі змінами
(«за – 24», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий
Наступний проект рішення «Про приєднання комунального підприємства «Графський парк» до комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства»
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про приєднання комунального підприємства «Графський парк» до комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» без змін.
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення «Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення»
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – на доопрацювання.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про припинення юридичної особи за рішенням засновника шляхом ліквідації державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення» відправити на доопрацювання.
(«за – 20», «проти –3», «утримався – 2», «не голосував – 0»)
Головуючий

Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016 «Про затвердження Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів ( реклами) на території міста Ніжина»
Від комісії?
Гомоляко А.О.

Прошу внести зміни в п. 4 – змінити дату «до 1 серпня».
Білоусенко М.В.

Пропоную розробити уніфіковані вивіски для тих об’єктів, які йдуть на продаж. 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016 «Про затвердження Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів ( реклами) на території міста Ніжина» із технічними правками
(«за – 11», «проти –7», «утримався – 8», «не голосував – 0»)
Смалій К.М.
Пропоную від вул. Московської 1-Г до вул. Московської – 3.

Булигін М.М.

Пропоную залишити тільки вул. Гоголя.

Деркач А.П.
Основна наша ціль – зробити місто чистим і зеленим. 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 18 лютого 2016 року за № 2-8/2016 «Про затвердження Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів (реклами) на території міста Ніжина» зі змінами, залишити в проекті рішення тільки вул. Гоголя.
(«за – 23», «проти –2», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( І етап )»
Від комісії?
Смалій К.М.
Даний проект рішення розглядався на постійна комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту, пропонуємо підтримати.

Білоусенко М.В.
Проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( І етап )» розглядався на комісії, рекомендовано підтримати.

Проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( ІІ етап )»розглядався на комісії, рекомендовано відправити на доопрацювання.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( І етап )
(«за – 24», «проти –0», «утримався – 2», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( ІІ етап).

Від комісії?
Білоусенко М.В.
Проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( ІІ етап ) розглядався на комісії, рекомендовано відправити на доопрацювання.

Смалій К.М.
Даний проект рішення розглядався на постійна комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту, пропонуємо на доопрацювання.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про реорганізацію ліжкового фонду ( ІІ етап )» відправити на доопрацювання.
(«за – 26», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Коробка І.М.

Прошу при підготовці проектів рішень уникати слова «оптимізація».

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про дозвіл на списання двох автомобілів та котла газового КЗ «Ніжинський міський ЦПМСД»
Від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища?

Башинський В.М.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – п. 2 викласти в наступній редакції « пригодні для використання запчастини оприбуткувати на склад згідно дефектного акта», під №2, а в п.3 слово «дане» замінити словом «інше». 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про дозвіл на списання двох автомобілів та котла газового КЗ «Ніжинський міський ЦПМСД» зі змінами у пункті 2., в п.3.
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення доповнень до рішення 41сесії 6 скликання від 12 липня 2013р «Про створення коммунального закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»
Від постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту?
Білоусенко М.В.

До проекту рішень зауважень нема, пропоную поставити на голосування.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення доповнень до рішення 41сесії 6 скликання від 12 липня 2013р «Про створення коммунального закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»
(«за – 26», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження Порядку проведення громадських обговорень з питань добровільного об’єднання територіальних громад»
Від постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту?

Білоусенко М.В.

Є технічна правка, необхідно виправити назву сайту .

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Порядку проведення громадських обговорень з питань добровільного об’єднання територіальних громад» з технічними правками.
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Проект рішення «Про внесення змін до Положення про відділ роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Ніжинської міської ради»
Бойко Н.Г.
Це питання технічного плану, стосується змін до штатного розпису.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Положення про відділ роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Ніжинської міської ради»
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Від постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту?

Білоусенко М.В.

Комісія рекомендувала підтримати і винести на розгляд сесії.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради Чернігівської області»
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Проект рішення «Про затвердження Положення про комісію з питань надання матеріальної допомоги жителям м. Ніжина та складу комісії»
Від постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту?
Білоусенко М.В.

Даний проект рішення розглядався на постійній комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту, рекомендовано підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про комісію з питань надання матеріальної допомоги жителям м. Ніжина та складу комісії»
(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Положення про інспекцію з благоустрою (на правах відділу) виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області»
Від комісії?
Шевченко Н.О.

Рекомендації від постійна комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю -  на розгляд сесії.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Положення про інспекцію з благоустрою (на правах відділу) виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області з кадровими правками «вилучити прізвище Ворона Д.П.»

(«за – 25», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження Положення про Раду підприємців при Ніжинській міській раді»
Від комісії?
Тимошик Д.М.

На комісії неодноразово розглядався даний проект рішення. Пропоную відкласти розгляд, поки відділ економіки не знайде спільної думки з Радою підприємців при Ніжинській міській раді.

Гавриш Т.М.

До нашого відділу надійшов лист від Шкурка М.П. зі своїми пропозиціями.

Лист додається.

Головуючий
Надійшло 2 пропозиції: 

1) від постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, рекомендовано  підтримати;

2) від постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету – на доопрацювання.
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про Раду підприємців при Ніжинській міській раді»
(«за – 13», «проти –4», «утримався – 8», «не голосував – 0»)
Рішення не набирає необхідної кількості голосів.
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов, 20- квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Коцюбинського,5 в м. Ніжині.
Від комісії?

Башинський В.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов, 20- квартирний житловий будинок, що знаходяться за адресою: по вул. Коцюбинського,5 в м. Ніжині».
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про оренду майна комунальної власності        м. Ніжин»
Від комісії?

Башинський В.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про оренду майна комунальної власності    м. Ніжин без змін.
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина
Від комісії?

Башинський В.М.

Рекомендації від постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища – підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина
(«за – 24», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами
Від комісії?

Деркач А.П.
Рекомендації від постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації – підтримати, п. 5 – виокремити озеро.
Хоменко Ю.В.

Пропоную пункти: 1, 2, 5 – на доопрацювання.

Сліпак А.І.
Підтримую пропозицію Хоменка Ю.В. У мене є звернення  від громадян. Чи були запити можливих інвесторів на дані земельні ділянки?

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами, пропозиції від земельної комісії: 

Пункти: 1, 2, 5 – відправити на доопрацювання;
3, 4 – підтримати.

(«за – 24», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення Про затвердження Положення про відділ економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області
Від комісії?

Шевченко Н.О.
Рекомендації від постійної комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю – на розгляд сесії.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження Положення про відділ економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про відзначення 75-річчя Акту відновлення Української Держави
Алєксєєнко І.В.

Прошу внести уточнення в п.5.
Сліпак А.І.
Прошу виключити п. 5 з даного проекту рішення.
Білоусенко М.В.

Прошу підтримати проект рішення Про відзначення 75-річчя Акту відновлення Української Держави.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про відзначення 75-річчя Акту відновлення Української Держави.

(«за – 17», «проти –2», «утримався – 2», «не голосував – 0»)
Відповідно до Регламенту настав час  перерви на 30 хвилин.
Після перерви зареєстровано 24 депутати.

Дудченко Г.М.

Пропоную повернутись до розгляду проекту рішення Про відзначення        75-річчя Акту відновлення Української Держави.

Головуючий
Ставлю на голосування повернення до розгляду проекту рішення Про відзначення 75-річчя Акту відновлення Української Держави
(«за – 14», «проти –1», «утримався – 9», «не голосував – 0»)
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції
Від комісії?
Мамедов В.Х.

Я вивчав даний проект рішення, його необхідно доопрацювати. Потрібно замінити посаду завідувача господарською частиною. Прошу доопрацювати і винести на засідання комісії.
Смалій К.М.

На комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту розглядався даний проект рішення, рекомендовано підтримати.

Півень С.М.

Зміни відбуваються в межах штату, на спортивних змаганнях необхідно, щоб був медичний працівник.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження штатного розкладу комунального закладу «Міський центр фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» в новій редакції»  зі змінами у штатному розписі ( ввести фахівця з питань медичного обслуговування та заступника директора з питань утримання спортивних споруд замість завідувача господарством) .
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
Від комісії?
Смалій К.М.
На комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту розглядався даний проект рішення, рекомендовано підтримати.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про внесення змін до штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області без змін.
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий
Проект рішення Про внесення змін до рішення сесії міської ради щодо присвоєння адрес

На голосування проект рішення Про внесення змін до рішення сесії міської ради щодо присвоєння адрес

(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради № 26-68/2015 від 02.06.2015 р. «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна»

Ставлю на голосування даний проект рішення.
(«за – 23», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м.Ніжин,                       вул. Прилуцька, 132 А
Коваль В.М.

Побутове приміщення необхідне для того, щоб люди не знаходились в антисанітарних умовах.
Дудченко Г.М.
Чому проект рішення виноситься з голосу? На профільній комісії воно не розглядалось.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про дозвіл на проведення реконструкції підвального приміщення комунальної власності, за адресою: м.Ніжин, вул. Прилуцька, 132 А
(«за – 15», «проти –2», «утримався – 6», «не голосував – 0»)
Головуючий
Наступний проект рішення Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада

Білоусенко М.В.

Даний проект рішення розглядався на минулій сесії і на постійній комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю з рекомендацією винести на розгляд сесії.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про реформування друкованого засобу масової інформації та редакції Ніжинської міської газети «Вісті» співзасновниками яких є Ніжинська міська рада

(«за – 21», «проти –0», «утримався – 1», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про внесення змін до «Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області
Білоусенко М.В.
Прошу підтримати даний проект рішення.

Дудченко Г.М.

Для нашого міста притаманна не активність громадян. Пропоную залишити той самий поріг підписів мешканців.
Сліпак А.І.

Не потрібно так радикально збільшувати кількість підписів.

Шалай І.В.
Пропоную залишити 100 підписів.

Булигін М.М.

Необхідно зробити рекламу сайту електронних петицій для того, щоб збільшити активність громадян.

Тимошик Д.О.

Збільшити кількість до 100 підписів, через рік пропоную переглянути кількість.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про внесення змін до «Порядку подання та розгляду електронної петиції, адресованої до Ніжинської міської ради Чернігівської області зі зміною (100 підписів громадян).
(«за – 20», «проти –0», «утримався – 2», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області

Є запитання?

Ставлю на голосування проект рішення Про затвердження Положення про відділ інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області

(«за – 22», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Проект рішення Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності
Білоусенко М.В.

Прошу даний проект рішення відправити на доопрацювання.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення Про внесення змін до рішення другої сесії Ніжинської міської ради VII скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності відправити на доопрацювання.

(«за – 22», «проти –0», «утримався – 0», «не голосував – 0»)
Тимошик Д.О.

Прийняті ставки місцевих податків на 2017 рік, які зміни пропонуєте внести?
Чи є переговори по створенню об’єднання громад згідно Закону України «Про об’єднання територіальних громад».
Головуючий
Ми направили сільським радам 11 заяв про наміри.
Мазун А.Г.
Необхідно вирішити питання щодо асфальтного покриття на території 13 школи.

Головуючий
Доручити начальнику управління ЖКГтаБ Кушніренку  А.М. провести обстеження та підготувати проектно-кошторисну документацію на виділення коштів за підсумками виконання бюджету за І півріччя.
Дудченко Г.М. 
На сайті близько 60 % проектів рішень розміщені без пояснювальних записок. Прошу доручити відділу організації роботи діяльності міської ради та її виконавчого комітету слідкувати за наявністю пояснювальних записок.
Салогуб В.В.

При підготовці до чергової сесії до мене надійшло багато зауважень. На нараді, в понеділок,  наголосив усім службам про необхідність пояснювальних записок. Обов’язково потрібна «флешка» та друкований варіант проекту рішення.

Башинській В.М.

На вул. Московській відсутнє освітлення.

Олійник Г.М.
По вул. Московська  на даний час проходить повірка лічильників.
Коробка І.М.

Прошу вирішити питання:

1) щодо встановлення лежачого поліцейського в м-ні Космонавтів;

Головуючий
Доручити УЖКГ та Б визначити можливість встановлення лежачого поліцейського в м-ні Космонавтів.

Коробка І.М.
2) посприяти у вирішенні питання підвезення продуктів харчування до дитсадка №14;

3) відкриття центру сімейної медицини та аптеки в м-ні Космонавтів.
Салогуб В.В.

Повідомляю, що завтра, 0 15.00 відбудеться засідання тимчасової комісії з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м.Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а.

У вівторок, 0 9.00 відбудеться обговорення з представниками фракцій з приводу Статуту територіальної громади міста Ніжина Чернігівської області.
Гомоляко А.О.

Надійшло звернення від колективу Ніжинської ЗОШ №2 про встановлення «лежачого поліцейського».

Головуючий
Доручити начальнику управління ЖКГтаБ Кушніренку А.М. провести обстеження та підготувати проектно-кошторисну документацію на виділення коштів за підсумками виконання бюджету за І півріччя.
Гомоляко А.О.

Звертався до директора ЗОШ №15 з проханням надати: Статут ЗОШ №15, протоколи засідань батьківських зборів за 2015 рік; фінансовий звіт загальних батьківських зборів за зібрані благодійні кошти. Документи не надані.
Пономаренко Н.О.

Із січня місяця надійшло 16 звернень від Гомоляко А.О. На мою думку, Андрій Олексійович, як педагог і як депутат повинен показувати налагоджені стосунки між керівником і підлеглим.
Головуючий
Оголошую одинадцяту  чергову сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.
